
UCHWAŁA NR LXIII/423/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) art. 8 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Bartoszyce: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 794,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1040,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1185,00 zł. 

2. Od samochodu ciężarowego, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

 
 

nie mniej niż 

 
 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1185,00 1319,00 
13 14 1319,00 1386,00 
14 15 1319,00 1386,00 
15  1453,00 1688,00 

Trzy osie 
12 17 1319,00 1386,00 
17 19 1386,00 1453,00 
19 21 1453,00 1576,00 
21 23 1576,00 1655,00 
23 25 1655,00 2113,00 
25  1778,00 2113,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1666,00 1778,00 
25 27 1778,00 1923,00 
27 29 1923,00 2225,00 
29 31 2214,00 3343,00 
31  2247,00 3343,00 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 995,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 7 ton włącznie – 1062,00 zł, 

c) powyżej 7 ton do 9 ton włącznie – 1129,00 zł, 

d) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1196,00 zł; 



4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia.  

ciągnik siodłowy  + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

 
 

nie mniej niż 

 
 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 570,00 727,00 
18 25 727,00 872,00 
25 31 872,00 1230,00 
31  1911,00 2616,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 1688,00 2303,00 
40  2314,00 3432,00 

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

a) od 7 ton do 9 ton włącznie – 390,00  zł, 

b) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  – 650,00 zł; 

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton,  z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi,  dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/ przyczepa/ + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

 
 

nie mniej niż 

 
 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 224,00 291,00 
18 25 291,00 436,00 
25  436,00 760,00 

Dwie osie 
12 28 279,00 436,00 
28 33 816,00 1152,00 
33 38 1152,00 1733,00 
38  1554,00 2292,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 917,00 1453,00 
38  1666,00 1778,00 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1107,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca  – 1677,00 zł; 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Z dniem 31 grudnia 2022 r. traci moc uchwała Nr XLVII/315/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 
26 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. 
Woj. z 2021 r. poz. 4705). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (DZ. U. z 2022 r poz. 1452) rada gminy 
w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. Górne granice stawek 
kwotowych w podatku od środków transportowych określone w art. 10 ust. 1 ww. ustawy, zgodnie 
z art. 20 ust. 1 obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 
podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu 
poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
natomiast górne granice stawek kwotowych ogłasza w drodze obwieszczenia Minister właściwy do spraw 
finansów publicznych. Powyższe dane są publikowane w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”. 
Ogłoszony przez Prezesa GUS wskaźnik w I półroczu 2022 roku 
w stosunku do I półrocza 2021 r. wyniósł 111,8 % (wzrost cen o 11,8 %). 

Zaproponowane w uchwale stawki podatku od środków transportowych na rok 2023 podniesione zostały 
o wskaźnik inflacji, tj.: 11,8 % w stosunku do stawek obowiązujących w roku 2021 z uwagi na wzrost cen 
towarów i usług konsumpcyjnych, zgodnie z zarządzeniem nr OA.0050.129.2022 Wójta Gminy Bartoszyce 
z dnia 9 września 2022 r. w sprawie: założeń, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu budżetu na 
2023 r. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-12-07T12:25:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




